ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к Муниципальному контракту № 02-МК/2024 от 23.01.2024 года

(ИКЗ 243665100419766560100100010014211244)
с.Туринская Слобода
Свердловская область 28 марта 2025 года

Администрация Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского
муниципального района Свердловской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы
администрации Сабурова Юрия Васильевича, действующего на основании Устава Слободо-Туринского
сельского поселения, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛТРАНССТРОЙГАРАНТ», именуемое в
дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Вотинцева Романа Александровича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании
Протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от 12.01.2024 №ИЭА1,
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. По настоящему Дополнительному соглашению к Муниципальному контракту № 02-МК/2024 от
23.01.2024 на выполнение Работ по ремонту автомобильной дороги по улице Октябрьская в селе Туринская
Слобода Слободо-Туринского района Свердловской области (далее - Контракт) на основании пункта 12
части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Стороны договорились
внести следующее изменения в Контракт.

1.1. Пункт 1.2. Контракта изложить в следующей редакции:
« 1.2. Подрядчик выполняет работы по этапам в следующие сроки:
1 этап: с 01.09.2024 года по 30.09.2024 года
2 этап: с 28.03.2025 года по 30.05.2025 года.»
1.2. Приложение № 1 «Описание объекта закупки» к Контракту изложить в новой редакции, согласно

Приложения № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут

руководствоваться условиями Контракта.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

является неотъемлемой частью Контракта.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, идентичных по содержанию и

имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передан Подрядчику, один - находятся у
Заказчика.

5. Реквизиты и подписи Сторон:
ЗАКАЗЧИК

Администрация Слободо-Туринского сельского
поселения Слободо-Туринского муниципального
района Свердловской области
623930, Свердловская область, Слободо-Туринский
район, с.Туринская Слобода, ул.Ленина, 1
ИНН 6651004197/ КПП 665601001
ОГРН 10696560200061 л/с.: 03920470460 в ФУ'
администрации Слободо-Туринского
муниципального района
Р/сч.: 03231643656394606200
К/сч.: 40102810645370000054, в Уральское ГУ
Банка России//УФК по Свердловской области
г. Екатеринбург. БИК 016577551
E-mail: si tur spl@mail.ru Тел.: (34361) 2-18-71

ПОДРЯДЧИК
Общество с ограниченной ответственностью
«УРАЛТРАНССТРОЙГАРАНТ»
624800, Свердловская область, Сухоложский
район, г. Сухой Лог, ул. Кунарская, д.24.
ИНН 6633024391 / КПП 663301001
ОГРН 1156658110070
Р/сч.: 40702810362220000332
К/сч.: 30101810900000000795, в ПАО КБ
«УБРиР» (ПАО «Уральский банк реконструкции
и развития), БИК 046577795
E-mail: votincev-89@mail.ru
Тел.: 8 (34373) 449-89, 89049826114

Глава администрации

mailto:si_tur_spl@mail.ru
mailto:votincev-89@mail.ru

Приложение № 1 к
Дополнительному соглашению № 3 от 28.03.2025

Приложение № 1
к Муниципальному контракту

№ 02-МК/2024 от «23 » января 2024 года

Описание объекта закупки

№
п/п Содержание Пояснение

1. Заказчик

Администрация Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского
муниципального района Свердловской области.
623930, Свердловская область, Слободо-Туринский район, с. Туринская Слобода,
ул. Ленина, 1.

2. Наименование
объекта

Работы по ремонту автомобильной дороги по улице Октябрьская в селе Туринская
Слобода Слободо-Туринского района Свердловской области

3.
Срок
выполнения
работ

1 этап: с 01.09.2024 года по 30.09.2024 года
2 этап: с 28.03.2025 года по 30.05.2025 года

4.
Место
выполнения
работ

Российская Федерация, Свердловская область, Слободо-Туринский район, село
Туринская Слобода, улица Октябрьская.

5.

Проектная
документация,
описание работ.

Работы по текущему ремонту автомобильной дороги осуществляются в
соответствии со следующими документами:
1) Локальный сметный расчет (приложен отдельным файлом с именем Локальный
сметный расчет_21 541 526.40 (Общий).xlsx».
2) Локальный сметный расчет (приложен отдельным файлом с именем Локальный
сметныйрасчет_10 273 372.80 (1 ЭТАП).хкх».
3) Локальный сметный расчет (приложен отдельным файлом с именем Локальный
сметный расчет_11 268 153.60 (2 ЭТАП).xlsx».
В случае, если в локальном сметном расчете встречаются ссылки на
конкретные товарные знаки, следует читать такие товарные знаки со словами
«или эквивалент».

6.

Перечень
нормативных
документов и
регламентов, для
выполнения
работ

- Градостроительный кодекс Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г.;
- Федеральный закон № 184-ФЗ от 27.12.2002 г. «О техническом регулировании»;
- Федеральный закон №257-ФЗ от 08.11.2007 гл«Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ГОСТ 8267-93 Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных
работ. Технические условия;
- ГОСТ 8736-2014 Песок для строительных работ. Технические условия;
- ГОСТ Р 50597-2017 Автомобильные дороги и улицы. Требования к
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения;
- СНиП 12-03-2001 Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования;
- СП 48.13330.2019. Свод правил. Организация строительства. СНиП 12-01-2004"
(утв. и введен в действие Приказом Минстроя России от 24.12.2019 N 861/пр)
- СП 45.13330.2017 Земляные сооружения, основания и фундаменты;
- СП 78.13330.2012. Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП
3.06.03-85
- СП 34.13330.2012. Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП
2.05.02-8'5
- СП 82.13330.2016 Благоустройство территорий, и др.

7.
Гарантийный
срок

- верхний слой покрытия из асфальтобетона - 4 года;
Гарантийный срок исчисляется с даты подписания Заказчиком Акта приемки
законченных работ по ремонту объекта

2

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК
Администрация Слободо-Туринского
сельского поселения Слободо-Туринского
муниципального района Свердловской
области
623930, Свердловская область, Слободо-
Туринский район, с.Туринская Слобода,
ул.Ленина, 1
ИНН 6651004197/ КПП 665601001
ОГРН 10696560200061 л/с.: 03920470460 в ФУ
администрации Слободо-Туринского
муниципального района
Р/сч.: 03231643656394606200
К/сч.: 40102810645370000054, в Уральское ГУ
Банка России//УФК по Свердловской области
г. Екатеринбург. БИК 016577551
E-mail: si tur spl@mail.ru
Тел.: (34361)2-18-71

Глава администрации
Слободо-Туринского
сельского поселения Д

___ /Ю.В.Сабуров/ У

■fy'fi' ЖЖ

0 « о г /г Г * о » и

•а оЪ.V о « %, с- .У ■ ■ /

ПОДРЯДЧИК
Общество с ограниченной ответственностью
«УРАЛТРАНССТРОЙГАРАНТ»
624800, Свердловская область, Сухоложский
район, г. Сухой Лог, ул. Кунарская, д.24.
ИНН 6633024391 / КПП 663301001
ОГРН 1156658110070
Р/сч.: 40702810362220000332
К/сч.: 30101810900000000795, в ПАО КБ
«УБРиР» (ПАО «Уральский банк
реконструкции и развития), БИК 046577795
E-mail: votincev-89@mail.ru
Тел.: 8 (34373) 4-19-89, 89049826114

Генеральный директор

.А.Вотинцев/
; М.П.

'’1
...В

7 66.330-

5

3

mailto:si_tur_spl@mail.ru
mailto:votincev-89@mail.ru